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AGJENDA E FORUMIT 
Diskutim lidhur me kallot, humbjet, dhe dëmtimet te produkteve  

 
Data: 7 nëntor 2025                                                                                        Vendtakimi: Hotel Prishtina-Pejton 
Ora:   09:30 – 13:30                                                                     Rr. Pashko Vasa, nr. 20, 10 000 Prishtina               
                       
 

KOHA  

 

PËRSHKRIMI I SESIONIT 

09:30 – 10:00 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

10:00 – 10:20 

Hapja e takimit nga Sekretariati i Këshillit Kombëtar për Ekonomi dhe Investime 

 

Hyrje në problematikën e kallove, humbjeve dhe dëmtimeve  

- Shoqata ORGANIKA 

10:20 – 12:30  

Prezantim i të gjeturave të Sekretariatit:  

- Korniza ligjore ekzistuese dhe analiza ekonomike e çështjes. 

- Prezantim krahasues i normave standarde te humbjeve natyrore, ne vendet e rajonit. 

 

Diskutim i fokusuar: 

- Sfidat kryesore me të cilat ballafaqohen bizneset e sektorit të bujqësisë dhe tregtisë, 

në lidhje me humbjet, avullimet, dëmtimet në produktet ushqimore; 

- Zgjidhjet optimale për këto sfida sipas pikëpamjes së pjesëmarrësve; 

- Inputi i institucioneve publike përkatëse në lidhje me zgjidhjet e propozuara. 

 

Përmbyllje e diskutimit 

12:30 – 13:30 Dreka 

 


